8:30-9:30
9:30 - 10:45

9:30-9:45

9:45-10:00

10:00-10:20

10:20-10:40

10:40-11:00

11:00

11:00- 11:05

11:05-11:15

11:15-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-12:50

12:50-13:10

13:10-13:20

13:20-13:30

13:30-13:50

13:50-14:10

14:10-14:30

14:30 - 14:45

14:45 - 16:00

16:00 - 18:00

PROGRAM | KONGRESU NAUK SADOWYCH

REJESTRACJA UCZESTNIKOW

PIERWSZA SESJA KONGRESU

Dlaczego organizujemy | KNS i Federacje Towarzystw Nauk Sagdowych

Sytuacja biegtych w Polsce na podstawie zgtoszonych ankiet na | KNS

VAT-em biegtych

Dlaczego Polacy nie chcg sie zrzeszac?

Rola ekspertéw w wyktadni tekstéw prawnych

dr med. Jerzy Pobocha
Polskie Towarzystwo Psychiatrii Sqdowej

dr med. Jerzy Pobocha
Polskie Towarzystwo Psychiatrii Sqdowej

prof. dr hab. praw Tadeusz Widta
Katedra Kryminalistyki
Uniwersytet Slaski

Prof. dr hab. Janusz Czapinski
Wydziat Psychologii
Uniwersytet Warszawski

Prof. dr hab. Maciej Zielinski
Wydziat Prawa, Uniwersytet Szczeciriski

OFICJALNE OTWARCIE ZJAZDU

Otwarcie Kongresu, powitanie uczestnikow

Wystgpienie

Mozliwosci usprawnienia postepowania z udziatem biegtych w procedurze
karnej

Biegty w polskich systemie prawnym, oczekiwania i realia.

Przerwa kawowa

Instytucja biegtego w Polsce - weztowe problemy na dzi$ i jutro

Nauki sagdowe, nauki penalne

Ekspertyza sadowa na Litwie

Ekspertyza sagdowa na Stowacji

Relacje prokurator-biegty. Czyzby dyktat biegtego?

Nauki sagdowe - Centrum Nauk Sagdowych UW

Medycyna sgdowa jako jedna z nauk sagdowych

Podsumowanie, przyjecie projektu uchwaty

Przerwa obiadowa

OBRADY W SEKCJACH

Prof. dr hab. Katarzyna Chatasinska-Macukow
Jej Magnificencja Rektor Uniwersytetu Warszawskiego

Krzysztof Kwiatkowski
Minister Sprawiedliwosci

Maciej Straczynski
Prezes Stowarzyszenia Sedziéw Polskich IUSTITIA

Prof. n. dr hab. Lech Paprzycki
Sedzia Sadu Najwyzszego

Prof. Tadeusz Tomaszewski
Uniwersytet Warszawski

Prof. Hubert Kotecki
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Konstantinas Daskevicius

Naczelny Psychiatra Sgdowy Litwy
Jelena Marcinkeviciene

Towarzystwo Psychiatrii Sagdowej Litwy

Jurej Lexmann, Svetozar Droba
Sekcja Psychiatrii Saqdowej Stowacji

Mariusz Gézd
Zwigzek Zawodowy Prokuratoréw i Pracownikow
Prokuratury Rzeczpospolitej Polskiej

prof. dr hab. praw Piotr Girdwoyn
Uniwersytet Warszawski

prof. dr hab. med. Jarostaw Berent
Polskie Towarzystwo Medycyny Sadowej i Kryminologii



SEKCJAA-SALAAiB

MEDYCYNA, PSYCHOLOGIA, PEDAGOGIKA

Przewodniczacy: prof. dr hab. med. Jarostaw Berent, prof. dr hab. Jézef Kocur, dr psychologii Teresa Panas

16:00 -16:20

16:20-16:40
16:40-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

Problematyka opiniowania w dziedzinie medycyny pracy w aspekcie
opiniowania "interdyscyplinarnego" zgodnie z orzecznictwem SN |
praktyka sagdowa

Rézne aspekty pojecia Swiadomego i swobodnego powziecia decyzji i
wyrazenia woli w Swietle nauki psychiatrii, psychologii i prawa

Organizacji rynku farmaceutycznego i informatyzacja (e-recepta) w
kontekscie spraw sadowych

Dyskusja na temat powotania Zwigzku Organizacji Eksperckich

Dyskusja na temat poprawy funkcjonowania ekspertéw w Polsce

Przewodniczacy: mgr ekonomii Marian Klimiuk, prof. Tadeusz Tomaszewski

16:00 - 16:20
16:20 - 16:40
16:40-17:00
17:00-17:30
17:30-18:00

Specyfika pracy biegtego z zakresu informatyki

Zastosowania analiz ekonomicznych przy wycenie szkody majatkowe;j

Chemiczne $ledztwo — potencjat dzisiejszego laboratorium

Dyskusja na temat powotania Zwigzku Organizacji Eksperckich

Dyskusja na temat poprawy funkcjonowania ekspertéw w Polsce

SEKCJA C - AUDITORIUM MAXIMUM

Dr n. med. Ryszard Szozda

Wiceprzewodniczacy Okregowego Sadu Lekarskiego w

Katowicach

Dr med. adiunkt Piotr Radziwittowicz

Klinika Psychiatrii Akademii Medycznej w Gdansku

Andrzej Sliwczynski
Departament Gospodarki Lekami Centrali NFZ

Dr Maciej Szmit
Instytut Informatyki Sledczej

Agnieszka Maciag
Szkota Gtéwna Gospodarstwa Wiejskiego

Mgr Katarzyna Lech
Woydziat Chemiczny, Politechnika Warszawska

BUDOWNICTWO, NIERUCHOMOSCI, PRZEDSIEBIORSTWA, TECHNIKA SAMOCHODOWA, ROLNICTWO, POZARNICTWO, GEODEZJA, BHP

Przewodniczacy: mgr Adam Reza, mgr Witold Solski, mgr Krzysztof Urbanczyk,

16:00- 16:10
16:10—-16:20
16:20 - 16:30
16:30 - 16:40
16:40 - 16:50
16:50-17:00

Skutki ekonomiczne kolizji i wypadkéw drogowych w Polsce

Mapa ryzyka wypadkow drogowych w Polsce i Europie

Biegty sgdowy moze by¢ rzeczoznawca majgtkowym — rzeczoznawca
majatkowy musi by¢ biegtym sgdowym

Polska Federacja Stowarzyszen Rzeczoznawcéw Majatkowych

Proces przygotowania biegtych Sagdowych w Stowarzyszeniu
Rzeczoznawcéw Techniki Samochodowej i Ruchu Drogowego

Ogédlnopolskie Stowarzyszenie Rzeczoznawcéw Techniki Motoryzacyjnej i

Ruchu Drogowego AUTO-CONSULTING

prof. J6zef Perenc, mgr Pawet Szeremet
Uniwersytet Szczecinski

Dr inz. Kazimierz Jamroz
Politechnika Gdariska

Mgr Witold Solski

Polskie Towarzystwo Rzeczoznawcéw Majgtkowych

Mgr Krzysztof Urbanczyk

Prezydent Polskiej Federacji Stowarzyszen Rzeczoznawcow

Majatkowych

dr inz. Piotr Fundowicz

Stowarzyszenie Rzeczoznawcdw Techniki Samochodowej i

Ruchu Drogowego

Inz. Jarostaw Nowak



17:00-17:10 Wykorzystanie baz danych do oceny okoliczno$ci wypadkéw drogowych Dr hab. specj. med. sgdowej Grzegorz Teresiriski
Uniwersytet Medyczny w Lublinie

17:10-17:35 Dyskusja na temat powotania Zwigzku Organizacji Eksperckich

17:35-18:00 Dyskusja na temat poprawy funkcjonowania ekspertéw w Polsce



